РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от  «09»  октября  2020 г.  №10
                    с. Кетово
О прогнозном плане (программе) приватизации

муниципального имущества муниципального образования
«Кетовский район» на 2020 год

             В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Кетовской районной Думы                 от 1 февраля 2006 года № 159 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Кетовский район», от 2 сентября 2020года №498 «Об утверждении Положения о порядке планирования принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Кетовский район», Кетовская районная Дума
 РЕШИЛА:
 1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кетовский район» на 2020 год согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района в сети «Интернет».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
5. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте www.torgi.gov.ru.

6.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Кетовского районного комитета по управлению муниципальным имуществом.

Глава Кетовского района                                                                                                 С.А. Дудин

Председатель
Кетовской районной Думы
                                                                                            Л.Н. Воинков
Бурова Н.А.
тел. 8(35231)38-242
Разослано по списку (см. на обороте)
                                                                       Приложение к решению Кетовской районной Думы

                           «О прогнозном плане (программе) приватизации

                                                                       муниципального имущества 2020 год»

                 «09»  октября  2020 г. №10
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Кетовский район» на 2020 год

1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кетовский район»                                    в 2020 году.
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Кетовский район» на 2020 год (далее – Программа) разработан в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                            от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Основной целью реализации Программы является повышение эффективности управление муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации с соблюдением действующего законодательства.

Программа направлена на решение следующих задач:

- формирование доходов районного бюджета Кетовского района;

- стимулирование развития экономики Кетовского района;

- привлечение инвестиций в экономику Кетовского района.
В результате реализации программы приватизации в доход бюджета Кетовского района предполагается поступление денежных средств в сумме 546800,00 (пятьсот сорок шесть тысяч восемьсот) рублей. Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован по результатам определения рыночной стоимости объектов.
2. Перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования «Кетовский район», приватизация которых планируется в 2020 году.

2.1. Объекты недвижимого имущества, подлежащие приватизации в 2021 году в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»:
	№ п/п
	Адрес объекта
	Наименование и характеристика объекта
	Срок приватизации*

	1
	Курганская область, Кетовский район,                     с. Лесниково, низковольтные сети,

д. б/н
	Сооружение – низковольтные сети, протяженность 2731 м,
кадастровый номер 45:08:000000:1164
	4 квартал

	2
	Курганская область, Кетовский район,                     с. Лесниково,

проспект Студенческий
	Сооружение – наружное освещение № 1, протяженность 495 м.,
кадастровый номер 45:08:000000:625
	4 квартал

	3
	Курганская область, Кетовский район,                     с. Лесниково,

мкр. КГСХА
	Сооружение – наружное освещение № 4, протяженность 174 м.,

кадастровый номер 45:08:000000:603
	4 квартал

	4
	Курганская область, Кетовский район,                     с. Лесниково,

мкр. КГСХА
	Сооружение – наружное освещение № 8, протяженность 90 м.,
кадастровый номер 45:08:000000:604
	4 квартал

  * сроки приватизации являются предполагаемыми, объекты могут быть приватизированы по мере поступления и согласования предложений.

Основным исполнителем программы приватизации является Кетовский районный комитет по управлению муниципальным имуществом.